

Orzeczenie Komisji Technicznej nr 83
z dnia 16 sierpnia 2026 r.

Komisja Techniczna w składzie:

- 1) Aleksandra Litwiniak – przewodnicząca
- 2) Anna Chrzanowska
- 3) Maria Falzmann
- 4) Agnieszka Kupczak
- 5) Jacek Łojek

W dniu 16 sierpnia 2026 r., po gonitwie nr 5, trener Małgorzata Pilipczuk (koń nr 6 Heaven Give Enough) złożyła protest dotyczący nieprawidłowości w przebiegu gonitwy, stwierdzając, że start do gonitwy nr 5 nastąpił w sposób naruszający zasadę równych szans (drzwiczki maszyny startowej nie otworzyły się jednocześnie). Komisja Techniczna wszczęła postępowanie wyjaśniające i po przesłuchaniu trener Małgorzaty Pilipczuk, dz. Antona Turgaeva, sędziego startera, kontrstartera oraz sędziego obserwatora, który obserwował przebieg gonitwy z samochodu towarzyszącego koniom w dystansie, na podstawie obserwacji własnych oraz po analizie zapisu wideo, postanowiła protestu nie uwzględniać.

PODSTAWA PRAWNA: § 37 ust. 2 pkt 1 i pkt 3 w zw. z § 34 ust. 1 pkt 1 w zw. z § 102 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 marca 2016 r. w sprawie regulaminu wyścigów konnych (Dz. U. z 18 kwietnia 2016 r., poz. 536).

UZASADNIENIE:

Komisja Techniczna nie uwzględniła protestu trener Małgorzaty Pilipczuk. Przesłuchany sędzia starter nie sygnalizował żadnych nieprawidłowości podczas startu do gonitwy. Kontrstarter potwierdził, że nie otrzymał żadnego sygnału ze strony sędziego startera i dlatego nie było reakcji z jego strony. Również sędzia obserwator, obecna w samochodzie towarzyszącym koniom w dystansie, potwierdziła, że w żadnym momencie ani sędzia starter ani kontrstarter nie sygnalizowali wystąpienia nieprawidłowości podczas startu do gonitwy.

Mając na uwadze powyższe, Komisja Techniczna orzekła, jak w sentencji.

Aleksandra Litwiniak – przewodnicząca

Anna Chrzanowska

Maria Falzmann

Agnieszka Kupczak

Jacek Łojek



Od powyższego Orzeczenia przysługuje odwołanie do Komisji Odwoławczej w terminie 3 dni od dnia doręczenia Orzeczenia wraz z uzasadnieniem – za pośrednictwem Komisji Technicznej. Wniesienie odwołania nie wstrzymuje wykonania kary orzeczonej przez Komisję Techniczną. Osoba ukarana karą pieniężną wpłaca kwotę pieniężną z tytułu orzeczonej kary na konto PKWK nr 05 1130 1017 0020 1235 1420 0001 w terminie 14 dni od dnia doręczenia Orzeczenia.

Otrzymałem/-am w dniu _____ [podpis] _____